










Nova Esperança, Quarta-feira, 
08 de Outubro de 2014.

Nova Esperança: Edição nº 2716 / Colorado: Edição nº 1803

PÁGINA 

6www.oregionaljornal.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2014- PMO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2014 – PMO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA-PR avisa aos eventuais 
interessados que até as13:30horas do dia 30/10/2014 em seu 
Departamento de Licitação, sito à Rua Bela Vista, nº 1.014, estará 
recebendo os envelopes relativos aoEDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 
01/2014- PMO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2014 – PMO, MENOR PREÇOPOR 
ITEM, que tem por objeto o seguinte:  

 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (POLPA DE FRUTA CONGELADA) DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À MERENDA PARA OS ALUNOS DA 

REDE BÁSICA DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO COM VERBA FNDE/PNAE. 
 

Os envelopes de habilitação serão abertos às14:00 horas do 
mesmo dia acima mencionado, quando então haverá o competente 
julgamento.  

Cópias do Edital e dos demais documentos poderão ser 
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no prazo máximo, 
anterior a data prevista para a abertura do certame, de 24 (vinte e quatro) 
horas,no horário normal de expediente, devendo ser realizada diretamente 
no Setor de Licitações desta Prefeitura Municipal. 

Informações complementares poderão ser obtidas através do 
telefone (44) 3278-1591. 

 
 

Ourizona/PR, 07 de outubro de 2014. 

 

 

OSWALDO MAGI FILHO 
Presidente da CPL 

Ourizona/PR, 07 de outubro de 2014

OSWALDO MAGI FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA 
e-mail: ourizona@pr.gov.br  – CNPJ: 76.282.672/0001-07 

Rua Bela Vista, 1.014 – Fone: (44) 3278-1592 – Fax: (44) 3278-1270  
Cep: 87.170-000   -   Ourizona   -   Paraná 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 103/2014 
 
 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 

Contratada: MENEGHETTI E BEDETE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MEDICOS PARA ATENDER O ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF, COM CARGA 
HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, E COMPLEMENTAR DE 4 HORAS DIARIAS 5 DIAS POR 
SEMANA PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL 
 

      Duração: 12 (doze) meses 

 

Valor: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais 
 
 
Data da Assinatura: 06 de setembro de  2014. 

 

Foro: Comarca de Mandaguaçu-PR. 

 

 

Ourizona-PR, 06 de setembro de 2014. 

 

 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA 
e-mail: ourizona@pr.gov.br  – CNPJ: 76.282.672/0001-07 

Rua Bela Vista, 1.014 – Fone: (44) 3278-1592 – Fax: (44) 3278-1270  
Cep: 87.170-000   -   Ourizona   -   Paraná 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 104/2014 
 
 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 

Contratada: DUPAULA COMÉRCIO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS LTDA – ME 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS E TAPETES PARA BRINQUEDOTECA 
DO CRAS 
 

      Duração: 31/12/2014 

 
Valor: R$ 5.975,00 (Cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais). 
 
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2014. 

 

Foro: Comarca de Mandaguaçu-PR. 

 

 

Ourizona-PR, 07 de outubro de 2014. 

 
 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA 
e-mail: ourizona@pr.gov.br  – CNPJ: 76.282.672/0001-07 

Rua Bela Vista, 1.014 – Fone: (44) 3278-1592 – Fax: (44) 3278-1270  
Cep: 87.170-000   -   Ourizona   -   Paraná 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 105/2014 
 
 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 

Contratada: ESCOLAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, 
COLCHÕES E TRAVESSEIROS PARA A ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DO MUNICIPIO. 
 

      Duração: 31/12/2014 

 
      Valor: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais). 

 
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2014. 

 

Foro: Comarca de Mandaguaçu-PR. 

 

 

Ourizona-PR, 07 de outubro de 2014. 

 
 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA 
e-mail: ourizona@pr.gov.br  – CNPJ: 76.282.672/0001-07 

Rua Bela Vista, 1.014 – Fone: (44) 3278-1592 – Fax: (44) 3278-1270  
Cep: 87.170-000   -   Ourizona   -   Paraná 

 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 106/2014 

 
 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 

Contratada: ERALDO B DE OLIVEIRA E CIA LTDA – ME 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, 
COLCHÕES E TRAVESSEIROS PARA A ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DO MUNICIPIO. 
 

      Duração: 31/12/2014 

 
      Valor: R$ 12.888,00 (Doze mil, oitocentos e oitenta e oito reais). 

 
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2014. 

 

Foro: Comarca de Mandaguaçu-PR. 

 

 

Ourizona-PR, 07 de outubro de 2014. 

 
 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA 
e-mail: ourizona@pr.gov.br  – CNPJ: 76.282.672/0001-07 

Rua Bela Vista, 1.014 – Fone: (44) 3278-1592 – Fax: (44) 3278-1270  
Cep: 87.170-000   -   Ourizona   -   Paraná 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 107/2014 
 
 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE OURIZONA-PR 

Contratada: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA ME 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, 
COLCHÕES E TRAVESSEIROS PARA A ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DO MUNICIPIO. 
 

      Duração: 31/12/2014 

 
      Valor: R$ 8.000,00 (Oito mil reais). 

 
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2014. 

 

Foro: Comarca de Mandaguaçu-PR. 

 

 

Ourizona-PR, 07 de outubro de 2014. 

 
 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA                  

CNPJ:
RUA BELA VISTA, 1014
C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.282.672/0001-07

87170-000 - Ourizona - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2014 - PR

118/2014
111/2014

18/09/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

111/2014
51/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/10/2014
07/10/2014
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, COLCHÕES E 
TRAVESSEIROS PARA A ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO 
MUNICIPIO.

Sequência: 0

Qtde de Itens Média Descto (%)
(em Reais R$)

Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.034.4.4.90.52.00.00.00.00 (149),  2.031.3.3.90.30.00.00.00.00 (497),  2.031.4.4.90.52.00.00.00.00 (498),
2.031.4.4.90.52.00.00.00.00 (499)

Lote: 1 - 000549 - ESCOLAR IND. E COM. DE MOVEIS 8 0,0000 16.500,00

Total por Fornecedor: 8 16.500,00

Lote: 3 - 001760 - ERALDO B. DE OLIVEIRA E CIA LTDA 4 0,0000 12.888,00

Total por Fornecedor: 4 12.888,00

Lote: 2 - 002741 - Soraia Cristina Turquino Mackert - equip. de infor 6 0,0000 8.000,00

Total por Fornecedor: 6 8.000,00

Total: 18 37.388,00

Ourizona,   7   de  Outubro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
JANILSON MARCOS DONASAN

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA                  

CNPJ:
RUA BELA VISTA, 1014
C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.282.672/0001-07

87170-000 - Ourizona - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2014 - PR

113/2014
107/2014

17/09/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

107/2014
49/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL
06/10/2014
06/10/2014
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS PARA 
ATENDER O ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS, E COMPLEMENTAR DE 4 HORAS DIARIAS 5 DIAS POR SEMANA PARA ATENDIMENTO
NO HOSPITAL MUNICIPAL.

Sequência: 0

Qtde de Itens Média Descto (%)
(em Reais R$)

Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.047.3.3.90.39.00.00.00.00 (261)

Lote: 1 - 002948 - MENEGHETTI E BEDETE SERVICOS MEDICOS
LTDA

2 0,0000 204.000,00

Total por Fornecedor: 2 204.000,00

Total: 2 204.000,00

Ourizona,   6   de  Outubro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
JANILSON MARCOS DONASAN

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA                  

CNPJ:
RUA BELA VISTA, 1014
C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.282.672/0001-07

87170-000 - Ourizona - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2014 - PR

113/2014
107/2014

17/09/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

107/2014
49/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL
06/10/2014
06/10/2014
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS PARA 
ATENDER O ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS, E COMPLEMENTAR DE 4 HORAS DIARIAS 5 DIAS POR SEMANA PARA ATENDIMENTO
NO HOSPITAL MUNICIPAL.

Sequência: 0

Qtde de Itens Média Descto (%)
(em Reais R$)

Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.047.3.3.90.39.00.00.00.00 (261)

Lote: 1 - 002948 - MENEGHETTI E BEDETE SERVICOS MEDICOS
LTDA

2 0,0000 204.000,00

Total por Fornecedor: 2 204.000,00

Total: 2 204.000,00

Ourizona,   6   de  Outubro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
JANILSON MARCOS DONASAN

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA                  

CNPJ:
RUA BELA VISTA, 1014
C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.282.672/0001-07

87170-000 - Ourizona - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2014 - PR

114/2014
109/2014

17/09/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

109/2014
50/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/10/2014
07/10/2014
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS E TAPETES PARA BRINQUEDOTECA DO CRAS

Sequência: 0

Qtde de Itens Média Descto (%)
(em Reais R$)

Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (448),  2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (482),  2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (486)

Lote: 1 - 001439 - DUPAULA COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E
ESCRITORIO

2 0,0000 1.995,00
Lote: 2 - 001439 - DUPAULA COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E

ESCRITORIO
39 0,0000 3.980,00

Total por Fornecedor: 41 5.975,00

Total: 41 5.975,00

Ourizona,   7   de  Outubro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
JANILSON MARCOS DONASAN

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA                  

CNPJ:
RUA BELA VISTA, 1014
C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.282.672/0001-07

87170-000 - Ourizona - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2014 - PR

114/2014
109/2014

17/09/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  JANILSON MARCOS DONASAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

109/2014
50/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/10/2014
07/10/2014
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS E TAPETES PARA BRINQUEDOTECA DO CRAS

Sequência: 0

Qtde de Itens Média Descto (%)
(em Reais R$)

Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (448),  2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (482),  2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (486)

Lote: 1 - 001439 - DUPAULA COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E
ESCRITORIO

2 0,0000 1.995,00
Lote: 2 - 001439 - DUPAULA COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E

ESCRITORIO
39 0,0000 3.980,00

Total por Fornecedor: 41 5.975,00

Total: 41 5.975,00

Ourizona,   7   de  Outubro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
JANILSON MARCOS DONASAN

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO  

ESTADO DO   CNPJ: 76.970.327/0001-03 

Pregão Presencial  Nº 16/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
 

Aos 24 (VINTE E QUATRO) de março de 2014, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão 
nº 16/2014, de acordo com o disposto no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decretos Municipais, 
que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO 
GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA: 
 
 
1 - Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, da Detentora da Ata: 

 
W.A. RAHIM EL JANNANI - ME - CNPJ: 03.477.124/0001-50 
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
AGULHA DE BORDAR VAGONITE N°22 PCT 35,0000 1,79 62,65 
ALGODÃO TRICOLINE 150 FIO Mtr 100,0000 16,79 1.679,00 
BABADORES UNI 150,0000 4,70 705,00 
BORDADO INGLES BRANCO PÇ 20,0000 34,15 683,00 
BORI-BODY TAMANHO M 100% ALGODAO UNI 50,0000 14,19 709,50 
BORI-BODY TAMANHO P 100% ALGODAO UNI 50,0000 14,19 709,50 
BORI - BODY TAMANHO G 100% ALGODAO UNI 50,0000 14,19 709,50 
CALÇA DE MOLETON 04 FELPUDA UNI 50,0000 24,25 1.212,50 
CALÇA DE MOLETON 06 FELPUDA UNI 50,0000 24,15 1.207,50 
CALÇA DE MOLETON 08 FELPUDA UNI 50,0000 24,25 1.212,50 
CALÇA DE MOLETON 10 FELPUDA UNI 50,0000 25,45 1.272,50 
CALÇA DE MOLETON 16 100% ALGODAO UNI 50,0000 25,45 1.272,50 
Calça Plástica G para uso com fralda de pano, possui três ca UNI 50,0000 5,95 297,50 
Calça Plástica M para uso com fralda de pano, possui três ca UNI 50,0000 5,76 288,00 
Calça Plástica P para uso com fralda de pano, possui três ca UNI 50,0000 5,76 288,00 
CALCINHA G; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; 
NO TAMANHO GRANDE 100% ALGODAO 

UNI 120,0000 5,35 642,00 

CALCINHA M; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; 
NO TAMANHO MEDIO 100% ALGODAO 

UNI 80,0000 5,35 428,00 

CALCINHA P ; CONFECIONADA EM 100% ALGODAO; 
100% ALGODAO 

UNI 80,0000 5,35 428,00 

CAMISETA MALHA ALGODÃO ADULTO TAMANHO G UNI 30,0000 27,55 826,50 
CAMISETA MALHA ALGODÃO ADULTO TAMANHO M 
100% ALGODAO 

UNI 30,0000 27,50 825,00 

CAMISETA MALHA ALGODÃO ADULTO TAMANHO P 
100% ALGODAO 

UNI 30,0000 27,50 825,00 

CAMISETA MALHA ALGODÃO INFANTIL 04 100% 
ALGODAO 

UNI 50,0000 20,05 1.002,50 

CAMISETA MALHA ALGODÃO INFANTIL 06 100% 
ALGODAO 

UNI 50,0000 20,35 1.017,50 

CAMISETA MALHA ALGODÃO INFANTIL 08 100% 
ALGODAO 

UNI 50,0000 20,05 1.002,50 

CAMISETA MALHA ALGODÃO INFANTIL 10 100% 
ALGODAO 

UNI 50,0000 21,05 1.052,50 

CAMISETA MALHA ALGODÃO INFANTIL 16 100% 
ALGODAO 

UNI 50,0000 21,05 1.052,50 

COBERTOR CASAL; COMPOSTO DE 100% 
POLIESTER,ANTIALERGICO; 

UNI 80,0000 48,28 3.862,40 

COBERTOR INFANTIL; COMPOSTO DE 100% 
POLIESTER,ANTIALERGICO; 

UNI 80,0000 47,75 3.820,00 

COBERTOR; COMPOSTO DE 100% 
POLIESTER,ANTIALERGICO; MEDINDO 

UNI 80,0000 38,40 3.072,00 

CONES DE LINHA BRANCA UNI 10,0000 6,20 62,00 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO  

ESTADO DO   CNPJ: 76.970.327/0001-03 

CUECA G ; CONFECIONADA EM 100% ALGODAO; DO 
TIPO SLIP ; 100% ALGODAO 

UNI 120,0000 5,70 684,00 

CUECA M; CONFECIONADA EM 100% ALGODAO; DO 
TIPO SLIP ;  100% ALGODAO 

UNI 80,0000 5,65 452,00 

CUECA P ; CONFECIONADA EM 100% ALGODAO; DO 
TIPO SLIP ; 100% ALGODAO 

UNI 80,0000 5,65 452,00 

FALSO PASSA FITAS DE CORES VARIADAS PEÇAS 20,0000 9,05 181,00 
FITA DE CETIM N°5 DE CORES VARIADAS Rolos 25,0000 4,89 122,25 
GUARDANAPOS ESTAMPADOS 100% ALGODAO UNI 200,0000 4,79 958,00 
LENÇOL INFANTIL BEBE 1,20 COMP X 60 LARG 100% 
ALGODAO 

UNI 80,0000 24,15 1.932,00 

MACACÃO RECEM NASCIDO G 100% ALGODAO UNI 50,0000 24,48 1.224,00 
MACACÃO RECEM NASCIDO GG 100% ALGODAO UNI 50,0000 24,15 1.207,50 
MACACÃO RECEM NASCIDO M 100%  ALGODAO UNI 50,0000 24,15 1.207,50 
MACACÃO RECEM NASCIDO P 100% ALGODAO UNI 50,0000 24,15 1.207,50 
MALHA FIO 30 ALGODAO M2 100,0000 17,35 1.735,00 
MEIA ADULTO ALGODAO UNI 50,0000 5,58 279,00 
MEIA INFANTIL G ALGODAO UNI 60,0000 4,58 274,80 
MEIA INFANTIL M ALGODAO UNI 60,0000 4,58 274,80 
MEIA INFANTIL P ALGODAO UNI 60,0000 4,58 274,80 
METROS DE TECIDO DE FLANELA PARA CUEIRO 100% 
ALGODAO 

Mtr 120,0000 8,45 1.014,00 

METROS DE TECIDO ESTAMPADINHO E XADREZ 100% 
ALGODAO 

Mtr 50,0000 19,19 959,50 

MIJÃOZINHO TAMANHO G 100% ALGODAO UNI 50,0000 7,70 385,00 
MIJÃOZINHO TAMANHO M 100% ALGODAO UNI 50,0000 7,70 385,00 
MIJÃOZINHO TAMANHO P 100% ALGODAO UNI 50,0000 7,70 385,00 
MOLETON 140L FELPUDO UNI 100,0000 23,20 2.320,00 
PANO DE COPA E COZINHA; COMPOSTO DE 100% 
ALGODAO; MEDINDO (3) 100% ALGODAO 

UNI 300,0000 4,23 1.269,00 

PASSA FITA PÇ 20,0000 16,79 335,80 
PEÇAS DE TECIDO PARA VAGONITE DE 12 METROS 
100% ALGODAO 

UNI 8,0000 173,50 1.388,00 

PLASTICO EST 1,40 MT DE LARGURA UNI 250,0000 17,75 4.437,50 
PLÁSTICO PARA MESA ESTAMPADO Mtr 150,0000 10,75 1.612,50 
PLÁSTICO PARA MESA GROSSO TRANSPARENTE Mtr 150,0000 8,85 1.327,50 
REVISTAS DE PONTO VAGONITE E PONTO OITINHO UNI 20,0000 5,50 110,00 
SACOS DE GUARDANAPO APUCARANA 100% ALGODAO UNI 150,0000 4,40 660,00 
SHORT TAKTELL INFANTIL 04 UNI 50,0000 15,95 797,50 
SHORT TAKTELL INFANTIL 08 UNI 50,0000 15,95 797,50 
SHORT TAKTELL INFANTIL 10 UNI 50,0000 17,45 872,50 
SHORT TAKTELL INFANTIL 16 UNI 50,0000 17,45 872,50 
SOFFT 140L Mtr 30,0000 21,05 631,50 
TAPETE PARA PORTA 50CMX80CM ANTI- DERRAPANTE UNI 20,0000 22,90 458,00 
TAPETES 60 X 70 FELPUDA UNI 50,0000 22,35 1.117,50 
TECIDO ALGODAO XADREZ TRICOLINE 140 L 100% 
ALGODAO FIO 50 

Mtr 130,0000 24,45 3.178,50 

TECIDO EM ALGODÃO CRU, 2,30 MT DE LARGURA 100% 
ALGODAO 

Mtr 150,0000 17,45 2.617,50 

TECIDO LISTRADO 2,20L 150 FIO Mtr 200,0000 21,05 4.210,00 
TECIDO PARA FRALDAS 100%ALGODAO Mtr 350,0000 6,55 2.292,50 
TECIDO PARA GUARDANAPO BRANCO 100% ALGODAO Mtr 50,0000 11,39 569,50 
TECIDO TIPO BRIM,SARJA 3X1,100% 
ALG.,PESAN.260G/M2,1,6M LARG 

Mtr 150,0000 28,15 4.222,50 

TECIDO TIPO CHITÃO 100% ALGODÃO Mtr 60,0000 7,80 468,00 
TECIDO; TIPO OXFORD; ARMACAO TELA; COMPOSTO 
DE 75% ALGODAO 

Mtr 50,0000 8,29 414,50 

TECIDOS ALGODÃO CRU 100% ALGODAO Mtr 120,0000 14,22 1.706,40 
TECIDOS PARA LENÇOL 2,20 LARGURA 100% ALGODAO Mtr 300,0000 13,79 4.137,00 
TECIDOS PARA TOALHA DE MESA 100% ALGODAO Mtr 150,0000 11,75 1.762,50 
TESOURAS PARA TECIDO GRANDE UNI 10,0000 11,80 118,00 
TNT Mtr 2.000,0000 1,54 3.080,00 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO  

ESTADO DO   CNPJ: 76.970.327/0001-03 

Pregão Presencial Nº 29/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014 

 
 

Aos 03 (TRêS) de abril de 2014, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão nº 
29/2014, de acordo com o disposto no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decretos 
Municipais, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional 
entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA: 
 
 
1 - Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, da Detentora da Ata: 

 
R J TUBOS SANTA FÉ LTDA. - CNPJ: 12.352.507/0001-93 
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
tubos de cimento com armação 
1,20x1,00 mt PB 

Unid 1.000 330,00 330.000,00 

   Total: 330.000,00 
 
 
1.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua 
publicação. 
1.2 O prazo para entrega do(s) respectivo(s) item(s) pelos DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, inclusive nas condições estabelecidas na Proposta de Preços, após o recebimento do pedido de 
fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO. 
1.3 Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações como o Detentor da 
Ata, podendo, inclusive, firmar para um ou mais itens registrados, ficando-lhe facultada a utilização de outros 
meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos 
termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
1.4 O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses 
dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado. 
1.5 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da 
Comarca de Colorado-PR, esgotadas as vias administrativas. 
1.6 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor Joaquim 
Horácio Rodrigues, Prefeito Municipal de Colorado, e pelo(s) Sr.(s) Responsável (eis) Legal (is), qualificado(s) 
preambularmente, representando a(s) empresa(s) detentora(s), a mesma será devidamente publicada no 
Diário Oficial do Município e na página eletrônica www.colorado.pr.gov.br. 
 
 
 
 

___________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues  

Prefeito Municipal 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO  

ESTADO DO   CNPJ: 76.970.327/0001-03 

TOALHA DE BANHO 1,30 X 0,70 100% ALGODAO UNI 100,0000 16,40 1.640,00 
TOALHA DE BANHO BRANCA 100% ALGODAO FELPUDA UNI 50,0000 16,19 809,50 
TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODAO UNI 180,0000 13,78 2.480,40 
TOALHA DE BANHO INFANTIL BEBE 1,10 X 0,70 100% 
ALGODAO 

UNI 80,0000 19,10 1.528,00 

TOALHA DE MESA REDONDA 1,40 X 1,40 100% 
ALGODAO 

UNI 20,0000 23,25 465,00 

TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODAO 
FELPUDA 

UNI 50,0000 7,05 352,50 

TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODAO UNI 180,0000 5,79 1.042,20 
TRAVESSEIRO UNI 50,0000 24,72 1.236,00 
TRICOLINE ESTAMPADO 140L 100% ALGODAO Mtr 80,0000 16,75 1.340,00 
TRICOLINE LISO 140L 150 FIO UNI 30,0000 16,65 499,50 
   Total: 106.999,50 
 
 
1.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação. 
1.2 O prazo para entrega do(s) respectivo(s) item(s) pelos DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
inclusive nas condições estabelecidas na Proposta de Preços, após o recebimento do pedido de fornecimento representado 
pela correspondente NOTA DE EMPENHO. 
1.3 Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações como o Detentor da Ata, podendo, 
inclusive, firmar para um ou mais itens registrados, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta 
hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
1.4 O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 
78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado. 
1.5 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de 
Colorado-PR, esgotadas as vias administrativas. 
1.6 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor Joaquim Horácio 
Rodrigues, Prefeito Municipal de Colorado, e pelo(s) Sr.(s) Responsável (eis) Legal (is), qualificado(s) preambularmente, 
representando a(s) empresa(s) detentora(s), a mesma será devidamente publicada no Diário Oficial do Município e na 
página eletrônica www.colorado.pr.gov.br. 
 
 
 
 

___________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues  

Prefeito Municipal 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO  

ESTADO DO   CNPJ: 76.970.327/0001-03 

Pregão  Presencial Nº 28/2014 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
 

Aos 03 (TRêS) de abril de 2014, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão 
Presencial nº 28/2014, de acordo com o disposto no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e 
Decretos Municipais, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento 
obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA: 
 
 
1 - Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, da Detentora da Ata: 

 
R J TUBOS SANTA FÉ LTDA. - CNPJ: 12.352.507/0001-93 
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
concreto usinado FCK-20 bombeado M3 500 330,00 165.000,00 
   Total: 165.000,00 
 
 
1.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua 
publicação. 
1.2 O prazo para entrega do(s) respectivo(s) item(s) pelos DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, inclusive nas condições estabelecidas na Proposta de Preços, após o recebimento do pedido de 
fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO. 
1.3 Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações como o Detentor da 
Ata, podendo, inclusive, firmar para um ou mais itens registrados, ficando-lhe facultada a utilização de outros 
meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos 
termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
1.4 O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses 
dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado. 
1.5 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da 
Comarca de Colorado-PR, esgotadas as vias administrativas. 
1.6 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor Joaquim 
Horácio Rodrigues, Prefeito Municipal de Colorado, e pelo(s) Sr.(s) Responsável (eis) Legal (is), qualificado(s) 
preambularmente, representando a(s) empresa(s) detentora(s), a mesma será devidamente publicada no 
Diário Oficial do Município e na página eletrônica www.colorado.pr.gov.br. 
 
 
 
 

___________________________________ 
Joaquim Horácio Rodrigues  

Prefeito Municipal 
 


